
Zápis z 29. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 30. 8. 2021 
 

Přítomni: 11 členů rady 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
Po dobu 12:50–13:25 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 

Bod programu 1.1. 
Program 29. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.   
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
8.4. Koncepce využití objektu Červeného kostela v Olomouci  
13.6. Informace o projektech na realizaci energeticky úsporných opatření podaných 

do Operačního programu Životní prostředí 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 29. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.5. Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci (str. 3) 
1.6. Doplnění ed. plánu nakupovaných předmětů pro reprez. OK v roce 2021 (str. 3) 
1.7. Babička roku 2021 (str. 4) 
2.1. Změna právní formy subjektu Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu (str. 4) 
2.2. Souhlas s realizací a financováním projektu Centrály cestovního ruchu OK, s.r.o., 

do Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech (str. 4) 
3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny (str. 4) 
3.2. Oprávnění podepisovat bankovní doklady (str. 4) 
4.1. Poskytování finanční podpory z rozpočtu OK – zásady a pravidla (str. 4) 
5.1. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 5) 
6.1. Dotační programy v oblasti dopravy – dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace 

s městem Šternberk a obcí Tovéř (str. 5) 
6.2. Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje (str. 5) 
6.3. Financování příspěvkové organizace KIDSOK (str. 5) 
6.4. Odměna za doplňkovou činnost příspěvkové organizace KIDSOK (str. 5) 
7.1. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a spolkem SK Uničov, z.s. (str. 6) 
7.2. Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí a mládeže 

ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a Karlovarským krajem (str. 6) 
7.3. Dodatek č. 1 k veř. smlouvě o poskytnutí dotace mezi OK a obcí Seloutky (str. 6) 
7.4. Dotační program 07_06_Program na podporu inv. akcí v oblasti sportu – technické 

a sportovní vybavení sport. a tělových. zař. v OK v roce 2021 – vyhodnocení (str. 6) 
8.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a příjemcem dotace POST BELLUM, z.ú. (str. 6) 
8.2. Financování PO zřizovaných OK v oblasti kultury v roce 2021 (str. 7) 
8.3. Nejlepší venkovský knihovník OK 2021 – finanční dary vítězům soutěže (str. 7) 
8.5. Finanční dar Jihomoravskému kraji na odstranění následků živelné katastrofy – 

oprava památky (str. 7) 
8.6. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi OK a příjemcem 

dotace městem Plumlov (str. 7) 
9.1. Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí 

v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2021 – vyhodnocení (str. 7) 
9.2. Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého 

kraje, a.s., na akcionáře spolek Odpady Olomouckého kraje, z.s. (str. 8) 
10.1. Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací (str. 8) 
10.2. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem (str. 8) 



 2 

10.3. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 
programů v roce 2021 – dodatek č. 1 k pravidlům (str. 8) 

10.4. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 8) 
10.5. Personální záležitosti školství (str. 8) 
11.1. Dotační program Olomouckého kraje 11_03_Program pro vzdělávání 

ve zdravotnictví v roce 2021 – vyhodnocení (str. 9) 
11.2. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace – Charita Přerov (str. 9) 
11.3. Personální záležitosti ve zdravotnictví (str. 9) 
11.4. Změna Plánu oprav a investic ZZSOK, příspěvkové organizace, v roce 2021 (str. 9) 
12.1. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v OK (str. 9) 
12.2. Program fin. podpory poskyt. soc. služeb v OK, Podprogram č. 1 – dofin.  (str. 10) 
12.3. Program fin. podpory poskyt. soc. služeb v OK, Podprogram č. 2 – dofin.  (str. 10) 
12.4. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální (str.10) 
12.5. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 10) 
12.6. Změna plánu oprav a investic PO v oblasti sociální 2021 (str. 10) 
12.7. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 11) 
12.7.1. Personální záležitosti PO v oblasti sociální – DODATEK (str. 11) 
12.8. Akční plán Koncepce rodinné politiky na rok 2022 (str. 11) 
13.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „PPP a SPC Olomouckého kraje 

– zvýšení kvality služeb a kapacity“ část 3 „SPC Prostějov“ (str. 11) 
13.2. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „OLÚ Paseka – hospodaření se 

srážkovými vodami – Moravský Beroun“ (str. 11) 
13.3. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZZS OK – Výstavba nových 

výjezdových základen – Uničov“ (str. 11) 
13.4. Sml. o bud. sml. o úhradě části nákl. s Arcibiskupstvím olom. na real. akce „Střední 

škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 – Fasáda světlíku“ (str. 12) 
13.5. Dohoda o ukon. sml. o dílo na real. st. „Transformace příspěvkové organizace Nové 

Zámky – poskytovatel sociálních služeb - III. etapa – Litovel, Rybníček 44“ (str. 12) 
13.7. Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované z evr. fondů (str. 12) 
14.1. Revokace usnesení č. UR/6/33/2017 ze dne 23. 1. 2017, bod 2 (str. 12) 
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 12) 
15.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 12) 
15.3. Změna Rámcové smlouvy "Odpadové hospodářství příspěvkových organizací 

Olomouckého kraje 2021 - 2023" (str. 13) 
16.1. Dotační program Kotlíkové dotace v OK III. – dodatky ke sml. o posk. dotace (str. 13) 
16.2. Rozh. o vzdání se práva a prom. dluhu Centru uznávání a celož. učení OK (str. 13) 
16.3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace „ZZS OK – Obnova vozového parku“ (str. 13) 
16.4. Rozhodnutí o poskytnutí dotace na proj. z Operačního prog. živ. prostředí (str. 13) 
16.5. Projekty příspěvkových organizací – schválení realizace projektů v rámci programu 

Šablony III, ERASMUS+ a Integrovaného regionálního operačního programu (str. 14) 
17.1. Žádost o prodloužení termínu použití a vyúčtování individuální dotace v oblasti 

strategického rozvoje (str. 14) 
17.2. Program obnovy venkova OK 2021 – navýšení alokace, žádosti příjemců  (str. 14) 
17.3. Obchůdek 2021 v Olomouckém kraji – podání projektové žádosti (str. 14) 
17.4. Dotační program Obchůdek 2021 v Olomouckém kraji (str. 14) 
17.5. Schválení přípravy a podání projektu „Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku 

vody v Olomouckém kraji“ (str. 15) 
17.6. Rozhodnutí o poskytnutí dotace „Podpora rozvoje cestovního ruchu v Olomouckém 

kraji III“ (str. 15) 
18.1. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně (str. 15) 
18.2. Uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně u PO zřizované OK (str. 15) 
18.3. Prominutí povinnosti odvodů za porušení rozp. kázně u PO zřizovaných OK (str. 15) 
18.4. Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti KÚOK za I. pololetí 2021 (str. 16) 
19.1. Návrh programu, času a místa konání 6. zasedání ZOK dne 20. 9. 2021 (str. 16) 



 3 

20.1. Různé – Výjezd. jed. Komise pro vnější vztahy ROK a přijetí delegace z Opolského 
vojvodství (Výbor pro mezinárodní spolupráci Opolského vojvodství)  (str. 16) 

V programu byla provedena technická oprava: 

 v bodu 17.5. byl doplněn předkladatel – Ing. et Ing. Martin Šmída  
O předloženém programu bylo hlasováno. Předložený program 29. schůze Rady 
Olomouckého kraje byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/23/1/2021 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k navrženému usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/2/2021 
 

Bod programu 1.3. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek –  informoval o navrženém usnesení. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/3/2021 
 

Bod programu 1.4. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval radní o předložených zápisech z jednání komisí ROK. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/4/2021 
 

Bod programu 1.5. 
Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl základní informace k danému bodu.  
V usnesení byla provedena technická oprava: 

 V bodu 2 usnesení byla odpovědná osoba „Ing. Lubomír Baláš, ředitel“ nahrazena 
„Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje“. 

Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/5/2021 
 

Bod programu 1.6. 
Doplnění edičního plánu nakupovaných předmětů pro reprezentaci Olomouckého kraje 
v roce 2021 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s uvedeným bodem. Luděk Niče, vedoucí 
odboru kancelář hejtmana, okomentoval doplnění edičního plánu nákupem nových 
propagačních předmětů Olomouckého kraje.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/6/2021 
 
 
 
 



 4 

Bod programu 1.7. 
Babička roku 2021 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval o akci Babička roku 2021, kterou pořádá Olomoucký 
kraj společně s Krajskou radou seniorů Olomouckého kraje.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/7/2021 
 

Bod programu 2.1. 
Změna právní formy subjektu Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu  
Bod uvedla Milada Sokolová – sdělila informace o záměru změny právní formy subjektu 
Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu. Rada Olomouckého kraje odsouhlasila Miladě 
Sokolové možnost hlasování na valné hromadě Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu. 
Materiál bude předložen k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje.   
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/8/2021 
 

Bod programu 2.2. 
Souhlas s realizací a financováním projektu Centrály cestovního ruchu Olomouckého 
kraje, s.r.o., do Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech  
Bod uvedla Milada Sokolová – informovala o realizaci projektu Centrály cestovního ruchu 
Olomouckého kraje, s.r.o. – „Olomoucký kraj – marketing destinace“, kterou vyhlašuje 
Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/9/2021 
 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivá rozpočtová opatření uvedená v přílohách 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí ekonomického odboru, 
k ekonomickým bodům programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/10/2021 
 

Bod programu 3.2. 
Oprávnění podepisovat bankovní doklady 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval o změnách v podepisování bankovních dokladů dle 
předloženého materiálu. U vedoucích pracovníků zůstává podepisování nezměněno, změna 
se bude týkat pouze 2 referentů. K projednání byla přizvána OIga Fidrová. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/11/2021 
 

Bod programu 4.1. 
Poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje – zásady a pravidla 
Bod uvedl Josef Suchánek – objasnil pravidla dotačních programů z rozpočtu Olomouckého 
kraje uvedená v předloženém materiálu. Proběhla diskuze radních k návrhu změny v rámci 
podmínek pro použití mimořádného hodnotícího opatření, na základě které byly v příloze 
usnesení č. 2  provedeny opravy: 

 Na str. 14 – text „za výrazný nesoulad v hodnocení je považován rozdíl v hodnocení A, 
B o více než 50 %“ nahrazen textem: „za výrazný nesoulad v hodnocení je považován 



 5 

rozdíl v hodnocení A, B o více než 30 %“. V kontextu věcné úpravy %hranice (na 30 %) 
byly provedeny další technické úpravy textu. 

 Na str. 15 byl – doplněn text „Řídící orgán rozhoduje o poskytnutí dotace rovněž 
s ohledem na mimořádné okolnosti poskytnutí dotace, např. zjištění nových závažných 
skutečností typu uvalení exekuce na žadatele, uvedení nepravdivých informací v žádosti 
apod.).“ 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: 8 
Proti: 1 
Zdržel se: 2 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/12/2021 
 

Bod programu 5.1. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal záměry Olomouckého kraje dle navrženého usnesení. 
Okomentoval přijetí dvou peněžitých darů – od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., 
do vlastnictví Základní školy, Dětského domova Školní jídelny Litovel a od stejného dárce 
do vlastnictví Základní školy Šternberk. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/13/2021 
 

Bod programu 6.1. 
Dotační programy v oblasti dopravy – dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace 
s městem Šternberk a obcí Tovéř 
Bod uvedl Michal Zácha – předložil radě k odsouhlasení dodatky ke smlouvám s městem 
Šternberk a s obcí Tovéř o prodloužení termínu použití dotace a vyúčtování poskytnuté dotace 
dle příloh usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/14/2021 
 

Bod programu 6.2. 
Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval záměr příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje s žádostí o provedení rozpočtové změny. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/15/2021 
 

Bod programu 6.3. 
Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – odůvodnil navýšení finančních prostředků dle navrženého usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/16/2021 
 

Bod programu 6.4. 
Odměna za doplňkovou činnost příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o schválení odměny za doplňkovou činnost ředitelce 
příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 6 

Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/17/2021 
 

Bod programu 7.1. 
Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a spolkem SK Uničov, z.s. 
Bod uvedl Michal Zácha – vysvětlil obsah navrženého dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a spolkem SK Uničov, z.s., obsaženého 
v příloze č. 1 usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/18/2021 
 

Bod programu 7.2. 
Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 
2022 mezi Olomouckým krajem a Karlovarským krajem 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o příspěvku Karlovarského kraje za účast na hrách dle 
smlouvy v příloze č. 1 usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/19/2021 
 

Bod programu 7.3. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a obcí Seloutky  
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace k dodatku veřejnoprávní smlouvy v příloze č. 1 
usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/20/2021 
 

Bod programu 7.4. 
Dotační program 07_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – 
technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém 
kraji v roce 2021 – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o vyhodnocení programu dle předložených žádostí 
uvedených v příloze č. 1 usnesení. V usnesení byly provedeny technické opravy: 

 V bodu 3 usnesení byl text "nevyhověné" nahrazen textem "navržené k nevyhovění", 

 v bodu 9 usnesení byl doplněn text "nevyhovět žádosti o dotaci s odůvodněním dle 
důvodové zprávy". 

Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/21/2021 
 

Bod programu 8.1. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a příjemcem dotace POST BELLUM, z.ú.  
Bod uvedl Jan Žůrek. Předložil návrh na přizvání Davida Sychry, vedoucího oddělení kultury, 
ke všem bodům programu z oblasti kultury. Dále vysvětlil obsah navrženého dodatku č. 1 
k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/22/2021 
 
 
 



 7 

Bod programu 8.2. 
Financování příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti 
kultury v roce 2021  
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval navržené změny finančních prostředků příspěvkových 
organizací. K projednání byl přizván David Sychra. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/23/2021 
 

Bod programu 8.3. 
Nejlepší venkovský knihovník Olomouckého kraje 2021 – finanční dary vítězům soutěže  
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval poskytnutí finančních darů vítězným účastníkům soutěže 
Nejlepší venkovský knihovník Olomouckého kraje 2021. K projednání byl přizván D. Sychra. 
V materiálu byly provedeny opravy: 

 V bodu 1 usnesení byl doplněn text „vítězným účastníkům soutěže Nejlepší venkovský 
knihovník Olomouckého kraje 2021“. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/24/2021 
 

Bod programu 8.5. 
Finanční dar Jihomoravskému kraji na odstranění následků živelné katastrofy – oprava 
památky 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval poskytnutí finančního daru Jihomoravskému kraji, který 
je určen na pokrytí odstranění následků živelné katastrofy ze dne 24. 6. 2021. Proběhla 
diskuze radních. Celková výše daru 210 000 Kč byla stanovena na základě výtěžku 
ze vstupného příspěvkových organizací Olomouckého kraje v oblasti kultury. K projednání byl 
přizván David Sychra. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/25/2021 
 

Bod programu 8.6. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a příjemcem dotace městem Plumlov  
Bod uvedl Jan Žůrek – shrnul informace k dodatku veřejnoprávní smlouvy v příloze č. 1 
usnesení. K projednání byl přizván David Sychra. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/26/2021 
 

Bod programu 9.1. 
Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury 2021 – vyhodnocení 
Bod uvedl Martin Šmída – informoval o vyhodnocení programu dle přílohy č. 1 usnesení.  
V usnesení byla provedena technická oprava: 

 V bodu 7 usnesení byl text "neposkytnutí" nahrazen textem "nevyhovění žádosti 
o poskytnutí". 

Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/27/2021 
 
 
 



 8 

Bod programu 9.2. 
Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, 
a.s., na akcionáře spolek Odpady Olomouckého kraje, z.s. 
Bod uvedl Martin Šmída – seznámil radní s předloženou smlouvou a sdělil, že na blížící se 
konferenci samospráv bude informovat o převodu akcií. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/28/2021 
 

Bod programu 10.1. 
Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací   
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k dodatku veřejnoprávní smlouvy v příloze č. 1 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy, ke všem bodům z oblasti školství. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/29/2021 
 

Bod programu 10.2. 
Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k navrženému usnesení. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/30/2021 
 

Bod programu 10.3. 
Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 
programů v roce 2021 – dodatek č. 1 k pravidlům 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o vyhodnocení programu dle předložených žádostí 
uvedených v příloze č. 1 usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/31/2021 
 

Bod programu 10.4. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o navýšení finančních prostředků pro příspěvkové 
organizace v oblasti školství. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Proběhla diskuze 
radních týkající se navýšení vybavenosti školských zařízení. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/32/2021 
 

Bod programu 10.5. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k navrženému usnesení. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Radní Jakubec komentoval navržené příplatky ředitelům příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem a upozornil na doplnění přílohy usnesení č. 2, 
předložené na stůl. Omylem z tabulky zvláštních příplatků vypadli ředitelé dvou škol.  
V materiálu byly provedeny opravy: 

 V bodu 1 usnesení byl text "ředitelce školské příspěvkové organizace zřizované" 
nahrazen textem "ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných", 



 9 

 v příloze usnesení č. 2 byl upraven Návrh změny výše zvláštního příplatku ředitelům 
školských příspěvkových organizací – doplněny návrhy změn výše zvláštního příplatku 
2 ředitelům škol. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/33/2021 
 

Bod programu 11.1. 
Dotační program Olomouckého kraje 11_03_Program pro vzdělávání ve zdravotnictví 
v roce 2021 – vyhodnocení 
Bod uvedl Dalibor Horák – informoval o vyhodnocení programu dle přílohy č. 1 usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/34/2021 
 

Bod programu 11.2. 
Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace – Charita Přerov 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace – Charita 
Přerov. Vysvětlil změnu účelu použití dotace spočívající v obměně typu zakoupeného vozidla 
s tím, že výše již schválené dotace se nezmění. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/35/2021 
 

Bod programu 11.3. 
Personální záležitosti ve zdravotnictví 
Bod uvedl Dalibor Horák – shrnul informace k navrženému usnesení a shrnul mimořádné 
činnosti Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje.  Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/36/2021 
 

Bod programu 11.4. 
Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, v roce 2021 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval změnu plánu oprav příspěvkové organizace. Jedná 
se o výměnu podlahové krytiny a doplnění napájecích okruhů. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/37/2021 
 

Bod programu 12.1. 
Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji  
Bod uvedl Ivo Slavotínek. Okomentoval 3 části programu finanční podpory poskytování 
sociálních služeb dle předloženého materiálu. Předložil návrh na přizvání Zbyňka Vočky, 
zástupce vedoucí odboru sociálních věcí, ke všem bodům  ze sociální oblasti. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/38/2021 
 
 
 
 



 10 

Bod programu 12.2. 
Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 
Podprogram č. 1 – dofinancování   
Bod uvedl Ivo Slavotínek. Předložil návrh na rozdělení navýšení účelové dotace ze státního 
rozpočtu určené na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních 
druhů a forem sociálních služeb v roce 2021 – podprogram č. 1. K projednání byl přizván 
Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11)  
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/39/2021 
 

Bod programu 12.3. 
Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 
Podprogram č. 2 – dofinancování   
Bod uvedl Ivo Slavotínek. Předložil návrh na rozdělení navýšení účelové dotace ze státního 
rozpočtu určené na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních 
druhů a forem sociálních služeb v roce 2021 – podprogram č. 2. K projednání byl přizván 
Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/40/2021 
 

Bod programu 12.4. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální  
Bod uvedl Ivo Slavotínek. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Proběhla diskuze radních, 
jejíž závěrem I. Slavotínek navrhl vypuštění části usnesení týkající se nevyhovění žádosti 
o poskytnutí dotace příjemci Tereze Szücsové – bude předloženo na ROK 13. 9. 2021 v rámci 
hromadného projednání žádostí o individuální dotace. 
V usnesení byla provedena oprava: 

 Byl vypuštěn bod 1 usnesení, kterým byl předložen návrh nevyhovět žádosti o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje příjemci Tereza Szücsová. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/41/2021 
 

Bod programu 12.5. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval o navýšení finančních prostředků pro příspěvkové 
organizace v oblasti sociální dle předloženého materiálu. K projednání byl přizván Zbyněk 
Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/42/2021 
 

Bod programu 12.6. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2021 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval o změnách v plánu oprav a investic příspěvkových 
organizací v oblasti sociální dle předloženého materiálu. K projednání byl přizván Zbyněk 
Vočka. I. Slavotínek upozornil na provedené opravy v materiálu, předložené na stůl:  

 V bodu 2 usnesení byl text "vydává nesouhlas" nahrazen formulací "vydává souhlas", 

 v důvodové zprávě byly provedeny úpravy textu v souvislosti s vydáním souhlasu 
zřizovatele s posílením fondu investic z rezervního fondu. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/43/2021 



 11 

 

Bod programu 12.7. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace k navrženému usnesení. Okomentoval navržení 
osobního příplatku ředitelce příspěvkové organizace Domov pro seniory Jesenec – cílem je 
stabilizace organizace. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Proběhla diskuze radních 
o osobních příplatcích. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/44/2021 
 

Bod programu 12.7.1. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální – DODATEK 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – předložil navržený dodatek o změně v personálních záležitostech 
v Domově seniorů, Prostějov. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/45/2021 
 

Bod programu 12.8. 
Akční plán Koncepce rodinné politiky na rok 2022 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – předložený materiál má za cíl zlepšit situaci rodin v Olomouckém 
kraji. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/46/2021 
 

Bod programu 13.1. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „PPP a SPC Olomouckého kraje – 
zvýšení kvality služeb a kapacity“ část 3 „SPC Prostějov“  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – vysvětlila důvody dodatku ke smlouvě dle 
navrženého usnesení. Předložila návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru 
investic, ke všem bodů programu, které se týkají investic. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/47/2021 
 

Bod programu 13.2. 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „OLÚ Paseka – hospodaření se 
srážkovými vodami – Moravský Beroun“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula informace k dodatku ke smlouvě dle 
navrženého usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/48/2021 
 

Bod programu 13.3. 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZZS OK – Výstavba nových 
výjezdových základen – Uničov“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková –  okomentovala dodatek ke smlouvě dle 
navrženého usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Kubín – doplnil informace ke změně 
termínu dokončení díla. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/49/2021 
 



 12 

Bod programu 13.4. 
Smlouva o budoucí smlouvě o úhradě části nákladů s Arcibiskupstvím olomouckým na 
realizaci akce „Střední škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 – Fasáda 
světlíku“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula informace ke smlouvě o budoucí 
smlouvě dle předloženého materiálu. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/50/2021 
 

Bod programu 13.5. 
Dohoda o ukončení smlouvy o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel soc. služeb - III. etapa – Litovel, Rybníček 44“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula informace o dohodě o ukončení smlouvy 
o dílo dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Kubín, který zodpověděl 
na dotazy týkající se ukončení smlouvy a uvedl, že z dohody o ukončení smlouvy nevyplývá 
žádné penále. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/51/2021 
 

Bod programu 13.7. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované z evropských fondů 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/52/2021 
 

Bod programu 14.1. 
Revokace usnesení č. UR/6/33/2017 ze dne 23. 1. 2017, bod 2 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – nastínila situaci s revokací staršího vydání 
usnesení rady. Jedná se o personální obsazení Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti 
Olomouckého kraje.  Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/53/2021 
 

Bod programu 15.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula vyhodnocení výběrového řízení na 
realizaci veřejných zakázek. Předložila návrh na přizvání Svatavy Špalkové, vedoucí odboru 
kancelář ředitele, k bodům programu týkajících se veřejných zakázek. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/54/2021 
 

Bod programu 15.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – předložila podklady pro zahájení zadávacího 
řízení. Doporučila jmenovat personální složení komise pro otevírání nabídek a komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek. K projednání byla přizvána Svatava Špalková. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/55/2021 
 



 13 

Bod programu 15.3. 
Změna Rámcové smlouvy "Odpadové hospodářství příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje 2021 - 2023" 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – odůvodnila změnu rámcové smlouvy. 
K projednání byla přizvána Svatava Špalková, která dodala, že se jedná o dopady nové 
vyhlášky, která vymezuje kategorie odpadů, které nelze ukládat na skládku. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/56/2021 
 

Bod programu 16.1. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – ve stručnosti okomentovala předměty dodatků 
ke smlouvám o poskytnutí dotace uvedených v příloze č. 1 usnesení.  Předložila návrh 
na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, ke všem 
projektovým záležitostem.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/57/2021 
 

Bod programu 16.2. 
Rozhodnutí o vzdání se práva a prominutí dluhu Centru uznávání a celoživotního učení 
Olomouckého kraje 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – představila předložený materiál, který 
pojednával o povinnosti vzdát se práva a prominout dluh Centru uznávání a celoživotního 
učení. K projednání byl přizván R. Dosoudil.  Proběhla diskuze radních. Aleš Jakubec dodal, 
že v tomto případě se jedná pouze o čistě formální pochybení organizace. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/58/2021 
 

Bod programu 16.3. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace „ZZS OK – Obnova vozového parku“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – informovala o obnově vozového parku 
Zdravotnické záchranné služby – pořízení 14 ks nových sanitních vozidel. K projednání byl 
přizván R. Dosoudil.  Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/59/2021 
 

Bod programu 16.4. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekty z Operačního programu životní prostředí 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – okomentovala projekty dle navrženého 
usnesení. Oprávněnými příjemci jsou pouze kraje. Podíl Olomouckého kraje bude 3,5 mil. Kč.  
K projednání byl přizván R. Dosoudil.  Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/60/2021 
 
 
 
 
 
 



 14 

 

Bod programu 16.5. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení realizace projektů v rámci programu 
Šablony III, ERASMUS+ a Integrovaného regionálního operačního programu  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – informovala o projektech příspěvkových 
organizací. K projednání byl přizván R. Dosoudil.  Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/61/2021 
 

Bod programu 17.1. 
Žádost o prodloužení termínu použití a vyúčtování individuální dotace v oblasti 
strategického rozvoje 
Bod uvedl Jan Šafařík – okomentoval žádost obce Rokytnice, která žádá o prodloužení 
termínu vyúčtování dotace na výstavbu cyklistické trasy D55 v úseku Olomouc–Přerov 
do 31. 7. 2022 z důvodu proběhlé epidemiologické situace. Předložil návrh na přizvání 
R. Dosoudila k bodům strategického rozvoje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/62/2021 
 

Bod programu 17.2. 
Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2021 – navýšení alokace, žádosti 
příjemců  
Bod uvedl Jan Šafařík – okomentoval navýšení alokace finančních prostředků v dotačním titulu 
02_01_01 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce z původní částky 33 mil. Kč na 
36 mil. Kč. Rozdíl 3 mil. Kč bude rozdělen mezi náhradníky. Proběhla diskuze radních. Jan 
Šafařík uvedl, že z materiálu bude stažena žádost obce Lazníky. Tuto skutečnost odůvodnil 
tak, že v meziobdobí od přípravy materiálů došlo ke změnám a obec žádost stornovala. Na 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje bude tento materiál projednán bez žádosti obce Lazníky.  
V materiálu byly provedeny opravy: 

 V bodu 1 a 5 usnesení byl vypuštěn text ,,Lazníky, obec'', 

 v důvodové zprávě na str. 1 a 2 byla vypuštěna žádost o prodloužení termínu pro 
předložení smlouvy o dílo obce Lazníky, 

 byla vypuštěna příloha usnesení č. 2: Usnesení_příloha č. 02 – Žádost obce Lazníky 
o prodloužení termínu pro dodání smlouvy o dílo v dotačním titulu 02_01_01 Podpora 
budování a obnovy infrastruktury obce. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/63/2021 
 

Bod programu 17.3. 
Obchůdek 2021 v Olomouckém kraji – podání projektové žádosti 
Bod uvedl Jan Šafařík – představil předložený projekt Obchůdek 2021 v Olomouckém kraji, 
který má za cíl podpořit venkovské prodejny. Celková alokace činí 3 mil. Kč. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/64/2021 
 

Bod programu 17.4. 
Dotační program Obchůdek 2021 v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Jan Šafařík – představil Dotační program Obchůdek 2021 v Olomouckém kraji. 
Materiál navazuje na bod předchozí. Proběhla diskuze radních, jejímž závěrem byla dohoda, 



 15 

že do budoucna budou o formálních náležitostech předloženého projektu diskutovat (nyní je 
svázáno podmínkami Ministerstva průmyslu a obchodu). Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/65/2021 
 

Bod programu 17.5. 
Schválení přípravy a podání projektu „Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody 
v Olomouckém kraji“ 
Bod uvedl Jan Šafařík – okomentoval uvedený bod. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/66/2021 
 

Bod programu 17.6. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace „Podpora rozvoje cestovního ruchu v Ol. kraji III“ 
Bod uvedl Jan Šafařík – informoval o poskytnutí dotace dle předloženého usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/67/2021 
 

Bod programu 18.1. 
Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 
Bod uvedl Lubomír Baláš – zdůvodnil částečné prominutí povinnosti odvodu – obec Olšany 
u Prostějova. Porušení rozpočtové kázně souviselo s okolnostmi ohledně zhoršené 
epidemiologické situace. V usnesení byla provedena technická oprava: 

 V bodu 2 usnesení byla odpovědná osoba ,,Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého 
kraje'' nahrazena ,,Ing. Lubomír Baláš, ředitel“. 

Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/68/2021 
 

Bod programu 18.2. 
Uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně u příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem 
Bod uvedl Lubomír Baláš – zdůvodnil uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně 
příspěvkové organizaci v sociální oblasti. Ivo Slavotínek doplnil informaci, že porušení 
rozpočtové kázně souviselo s řešením okolností ve spojitosti s epidemiologickou situací. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/69/2021 
 

Bod programu 18.3. 
Prominutí povinnosti odvodů za porušení rozpočtové kázně u příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Lubomír Baláš – zdůvodnil prominutí povinnosti odvodů za porušení rozpočtové 
kázně školám. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/70/2021 
 
 
 
 
 



 16 

 

Bod programu 18.4. 
Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje za I. 
pololetí 2021 
Bod uvedl Lubomír Baláš – okomentoval vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti 
Krajského úřadu Olomouckého kraje za I. pololetí roku 2021 dle navrženého usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/71/2021 
 

Bod programu 19.1. 
Návrh programu, času a místa konání 6. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dne 20. 9. 2021 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl radním základní informace k předloženému návrhu 
programu ZOK. Proběhla diskuze radních.  Na dotaz vedoucí organizačního oddělení 
k realizaci mimořádné schůze Rady Olomouckého kraje dne 6. 9. 2021 bylo rozhodnuto, že 
rada neproběhne. Do tohoto data by se nestihly zpracovat předkládané materiály. 
V materiálu byla na návrh radního Žůrka provedena oprava: 

 Byl doplněn bod 25 – Dodatek č. 3 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a obcí Šumvald. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/29/72/2021 
 
V materiálu byla dodatečně provedena technická oprava na žádost zpracovatele – u bodu 41 
Navýšení alokace dotačního titulu 13_01_04_Podpora rozvoje cestovního ruchu 
v Olomouckém kraji 2021 byl zadán příznak „materiál bude předložen dodatečně“. 
 
 

Bod programu 20.1. 
Různé – Výjezdní jednání Komise pro vnější vztahy ROK a přijetí delegace z Opolského 
vojvodství (Výbor pro mezinárodní spolupráci Opolského vojvodství)  
Bod uvedla Milada Sokolová – jedná se o informační materiál k výjezdnímu jednání Komise 
pro vnější vztahy ROK a přijetí delegace z Opolského vojvodství.  
Všichni radní s výjezdním jednáním komise souhlasili. 
 
 
 

Bod programu 20 – Různé 
Lubomír Baláš informoval o připravované novele nařízení vlády, která mění odměny členům 
zastupitelstva. Zároveň informoval o vyčerpání ročních odměn členů některých komisí již 
za I. pololetí roku 2021. 
 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:30 a ukončena v 14:00 hod. 
 
V úvodu jednání nebyl přítomen Michal Zácha (10:30–10:35 hod.) 
 
Jednání předčasně opustili Radim Sršeň (odchod 11:55 hod.) a Zdeňka Dvořáková 
Kocourková (odchod 13:40 hod.). 
 



 17 

Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 30. 8. 2021: 5 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, zapisovatelka). 
 
 
Zápis pořízen dne: 31. 8. 2021 
Zapsala: Monika Smičková, organizační oddělení 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 29. schůze Rady Olomouckého 
kraje konané dne 30. 8. 2021".  
 
 
 
 
 
V Olomouci dne 7. 9. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
 
 

 
      Ing. Josef Suchánek    

         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 
   

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
                1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-29-schuze-rok-konane-dne-30-08-2021-cl-5327.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-29-schuze-rok-konane-dne-30-08-2021-cl-5327.html

